ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND      Trà Giang, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v thực hiện các thủ tục liên

quan đến công trình Dồn điền

đổi thửa, chỉnh trang đồng

ruộng tại xứ đồng Tó, thôn An

Tây, xã Trà Giang.

 Kính gửi: Công ty TNHH Phú Điền.

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 18/63/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng

sản ở khu vực có dựu án đầu tư xây dựng công trình: Dồn điền đổi thửa, chỉnh

trang đồng ruộng tại xứ đồng Tó, thôn An Tây, xã Nghĩa Thắng (nay là xã Trà

Giang);

Căn cứ Quyết định số 3222/QĐ-UBND ngày 10/6/2024 của UBND huyện

Tư Nghĩa về việc Phê duyệt Phương án Dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng

tại xứ đồng Tơ, thôn An Tây xã Nghĩa Thắng (nay là xã Trà Giang),

Qua phản ánh của nhân dân và hồ sơ lưu trữ tại địa phương, hiện nay khu

vực Dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng tại xứ đồng Tó, thôn An Tây chưa

được cấp quyền khai thác khoáng sản và còn một số hộ dân chưa được nhận tiền

hỗ trợ đất và hoa màu, nhưng đơn vị đã tiến hành thi công tại khu vực trên.

Để thực hiện tốt công tác giám sát, quản lý đất đai, tránh tình trạng đơn thư

khiếu nại, nhằm ổn định an ninh trật tự tại địa phương; UBND xã đề nghị Công

ty TNHH Phú Điền thực hiện các nội dung sau:

1. Phối hợp với UBND xã ra soát các hộ dân chưa nhận tiền hỗ trợ đất và hoa

màu để tổ chức chi trả cho các hộ dân được đảm bảo. Thực hiện trước ngày

30/8/2025.

2. Trong khi chờ cấp thẩm quyền cấp phép cho khai thác khoáng sản, đề nghị

Công ty không tổ chức thi công các hạng mục khi chưa đủ điều kiện pháp lý để

thi công công trình.

3. Sau khi cấp thẩm quyền cấp quyền khai thác, đơn vị thi công có văn bản

báo cáo UBND xã để quản lý, giám sát theo quy định.

Kính đề nghị Công ty TNHH Phú Điền phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng KT;

- Công an xã;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Sinh Quân

2

		2025-08-16T08:51:05+0700

		2025-08-16T14:45:00+0700

		2025-08-16T14:45:00+0700

		2025-08-16T14:45:00+0700